

MUNICÍPIO DE PLANALTO - PR



Obra: REFORMA TELHADO PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO

Engº Civil: Roberto Aloysio Goergen - CREA PR 94.015/D

ART:

Referência Orçamentária: SINAPI 06/2023

BDI NÃO DESONERADO 27,54%

DATA 26/08/2022

REFORMA TELHADO PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO				UND	1,00			R\$	102.863,04
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR COM BDI	TOTAL	R\$
1			SERVIÇOS					R\$	102.863,04
1.1	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	232,40	R\$ 4,00	R\$ 5,10	R\$	1.185,61
1.2	SINAPI	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	232,40	R\$ 8,61	R\$ 10,98	R\$	2.552,03
1.3	SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	0,35	R\$ 59,36	R\$ 75,71	R\$	26,50
1.4	SINAPI	92608	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	UNID.	7,00	R\$ 1.366,74	R\$ 1.743,14	R\$	12.201,98
1.5	SINAPI	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	238,60	R\$ 55,67	R\$ 71,00	R\$	16.940,96
1.6	SINAPI	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	42,10	R\$ 79,68	R\$ 101,62	R\$	4.278,37
1.7	SINAPI	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	196,50	R\$ 233,59	R\$ 297,92	R\$	58.541,41
1.8	SINAPI	100327	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m	42,10	R\$ 56,50	R\$ 72,06	R\$	3.033,73
1.9	SINAPI	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	30,00	R\$ 107,22	R\$ 136,75	R\$	4.102,45